2 SHOQUAISE ME PEGJEGJLSI T KUFIZUAR
® YLLAZHIUY ¥ BR.P4Ks
Shoqizde we pUrglegitel t¥ kufleuar o Viieeniny Uebp¥i
Zs¥ivi épehi, Y114 Llapi dhe Sql4 Haxhoglq tYehtd perpen Jurids.
smm‘ S ENR - ) :
o3 sipbrpbrmendurdt rent dakoxrt t8 themelojny shoqSrdnd we emtrtimin
® Vilacnimi® shpk, me seii n¥ lagjen Yevesh Shkoddr, ¥ruga Alcl Kondi.
Shoqirdn “Vllasnimi“shpk Yabié person juridik dhe veprimtarie e Bal
rregullohat sipas teziislacionit Bhaiptaxd nb fugl. Kontratts dhe Statutit.
S EX :
Shostria "Vilagaimi® shpk do t# ushtyodl aktivitetin e eaj pér nj¥ peri
udhs 8 papéreaktuax, por palb: pjeamarrise Lkand t¥ drejté to rinoveind.

49

SH

GRJEETI I SHOQLRASE LEHTE eProjektint dhe ghatini, n¥ badegorité o spe
eifikvara ¢ punimeva.
é) “rojektim i ndsrtimeve civile, dexl nt dy kato, kadegorish a8 dytde.
b) Zbatin tes
1e Katsd» Punime dhem, muraturc, betoni, betonarme t8 gakonshooy Py
nime shtmbjesh.
2, Kat.2eldsertime civile industriale, turigtike, bujqtrore et] dhe
kompletinin me instalimet e nevojglme piz %o,
3, Katedw Punine veptaurini.
4y Kat 9/n = Ujtmjelllen , kanalizime.
o) Tregdtim me shumict dne pakicl, lumport ckepoort, artikul fodustzhld
ushgimovl, materiale ndsrtint , nakinexi etd.
' B &N - A &
GAPILALL TUZEsLIAR 4 shoqévded Gshtd 150,000 lekt & ndard a8 kuote ndiyr
njet takive.

YIVI MASHI = Drejtor ekwekutiV, disponon njé chund pref 50.000 1ekd
Y111 Llapi = Administrator, disponon njJé phund prej 50.000 lekl.
Sa)d Hazhagiq ~Adninistrater, disponon njé sbumt prad 50.000 ekl

d EN I g

Ryegullat ¢ shoqrisd jand pézcektuax o8 statudin baphkngjitur kon

.

tio.

Drejtimd 4 shogérist # Vilemnimi " ghpk do t¥ bthet nga Z» Y3V “agh
1 odli do t§ jetd drejtor eksekutiv i shoqiévisd, ndirvea Y314 Llapi dhe
Ba14 Hexhaglq edministrator t& shoqirisl.
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el .s‘*\m‘ NENI ®
A Pérfaqesinl i sheqerise * VLLAZNIMI ® SHPK,pare te tretéve,pers gferde ergan
~ shtetaror,para Bashkise se Tireass ¢ m cytste to tjers te Shqiperise,para benksve, |
pars athitrashit dhe crganeve giyqescre,kryhet mos drejtori ekzekutlv i saj Z.Yivi Mas
: %mﬁm;dm.unmﬁmmwﬂmim.m
ﬁu‘mtnjomﬁmjma&mm

f
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- Té adninistrofé aktivitetin e sheqerise VLLAZNIMI® SH.P.K.né pnpuﬁ:jo ne .
~ aktin @ themelimit dhe statutin bashkemgiitur bessd koatartes |
| = Plesmarzier »e rezultatet ¢ ¢farde forme dhe sasije te aktivitetit te Shoqer
'mm:-mumm-mm.mmu

« Granbullini § te dwmave zbi situaten ekomemike ¢ tregetare teShogerise
SYLLAZHII® SHPK o mbl t6 gitthe dolumentet?

= Paraqitia ¢ propezineve dhw vierssimi i tyre nga ana ¢ ortakéve.

= Grtakét kome to drejte & 6 heqim doxre ngm kjo kontsepduke & njoftuar mjeri
tietrim 1 (n36€) vit pexpara,duke pasqyruar adhe arsyet ¢ heqles dene’

= Texrhaqjn @ nje orteku nga Sheqérijs "VLLAZNIMI® SHPK wmumd te behet duks tras.
faruar kuoten @ tij mje ortelku tjater,e ne rast rws pramimt, sipas vrecullave qe do te 1
né statut,al ka te drejte tja shess njd ¢4 txeti,

LAELK_ 18
E O E ¢

= Té likujdojne kuoter per themelimin ¢ kapitalit bare dhe shtesat ¢ mumdeslwme
qe mund t'1 shtohen seij lapitall,kur njé gjé @ tille giykohat pozitivisht moa ortaket;

« T'i siguroje shoqexise VLLAZNINI® SHPK te dhemst ¢ nevojsime per perpuninmin
¢ gdo chjektivi,te 1idhur ne aktivitetin ¢ Shogerise’;

SERX A1)
Ré rest viekje,ose largimi me deshire,cee i perjsshtusy me 2/3 e votave te
ortakve,Shogeria * VLLAZNIMI® vazhdes aktivitetim e saj,duke likujduar ortakum ge muk e
ma w8 vieze leku,pesi behet bilanci dhe te miratohet mga ortaket cse trashgintaret e 1.

Mosnarsrveshjet gqe mund te lindin gjate vepriztarise se Shogerise,do te zgjid
ne mirkuptin te paleve,te cilet caktojwe nga mje perfaqesues,Kur mirkuptimi s'edhte § =
palet 1 drejtohen Gjykates »é Tirames,vendit ku realizohet kjo kontutimim kontrate,

[ ki
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: 7_‘3;{§i{ Palet mbasi lexuan materialim ¢ mesiperm dhe pasi gjetem te formulwar sipas vullmet
" te tyze té livé e té plots,firmosén ate sipas 1igjit.

XERN YLVI MASHI YLLI LLAPI SAL qIQx

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nz, oo-oooo/l-égQ-o--o-on_.pi
MINISTRIA E DREJTESISE Nr. ....-...?:g-.s......_...Kola
ROTERIA

VERTETIM

Sot me datem 8 ’{ S 1994 (méntédhjeté e katér) me Tirane,né
zyrem & motexrise Tiramé u paragiten persomalisht para meje moteree :Yivi Mashi,Ylli
Llapi dhe Sali Haxhagiq,prej meje tépanjohur pér identitetim e té ciléve u infermova
dolumentat ¢ identifikimit qé ata wbanin,qé t4 tre madhoxé me zotesi te ploté Juridik
pér té vepruar,

Ata deklaruan se kontrata e sipérme ¢ redaktuar jashté késaj zyre,éshté sip
vullnetit té tyre té lixé e té plote dhe mémshkruam até rrequllish¥;

Uné noterje @ gjel kété veprim mé perputhje me ligiia,fimmos rregullisht
sipas ligidd,

NOTERE
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I /( SN
SHEGERISE ME PERGYEGIRST TE KUPIZUARA fefe TN
® VLIAZADAL ® SH P X | A )’
DISPGZITA TE PERGITIHSIVE ety
JHERL X .
SHEGERTA & VLLAZNDAT® SH P K KALJGHET NGA GRTAXEY
% YLV MASHI
2, YLLY LLAPL

3. SALT HAGIAIIG

9 bazd t6 kritevewe t6 pévcaktuare wé ligiim Wr 7638 daté 19.11.19%%%&
tregetare" dhe Kedin Tregétar t4 Repudlivés of Shatperisss,

LJERI 2
Sheqeris "VLLAZET:I® sh p k ushtven weprintarine & saj ne bezo ¢4 ekonon
oé trefut 4 1izé;

AEEL 3

Srtakét themolues nd k4% siperparrie kane dexrdmar kapitalet & tyre,ue
q611in ¢f t6 pérfitojne t€ ardhurat of mund té viiné nga veprirterie rrivete o

shogerisé "VLLAZRDII® mnmm:m:mm:‘ kufirin s viaves o
rentributit nd kaopitaltn thereltar,

HAEEL.. 4

Shoqoris " Vilsznied® shpk Sshté person Suridik dhe fitem rotéainé pér 4
veprusr B0 Treg)iistrinis of giykaten o wxethit Tirené die peisjen ue leje te vshtr!
t6 pyefecionit nge Zyra e Totimeve o Rejomit péxkatés,

BMAI, SELIA, TERITORI

N - -

EMEXTIMI X SHOERISE DO TE JETEs
SHAERIA ME FERGIRGIESI TE KUFIZUAR "WILAZHIAI® SHPK SHKE@ER

HAERI 6
Selis ¢ shogerisé do ¢4 Jete né lagiem "Algl Kondd” Perash Shkeder,
Shogeria # f11l0n aktivitotin & saj me sell né Shikoder nf advesén ¢ sip
Sho, sris wand t6 xhwillejé aktivitetis ¢ saj aé o6 gitthé texitoria ¢
Shqiperiss dis jashte saf.
3N B S

Aktivitatl mmtmmmvmaﬁmxmammj
po péreaktingme 6 drajté vimovimt,



. J
~NENI 8
@WJEKTI I SHOQERISE 3éshté projektim diw zbatim ,né kategorite ¢ specifikusr te

a) 1 mdeztiveve civile,deri né dy katé,té kategorisé oé dyte)
b » {“ ‘
Seats 22,5/ 1o Kate ) <Pustne dheut,auraturé,betont,boton arme té zakosshen,

obl,
25 Kate 2 «Ndertime civile,industrisle,turistike,bujqescre otj
. kempletinix ne instalicet & nevojshee pér te;
3. Katy, 2 = Punime restaurimit,
4, Kat. 9/a = Ujéssellse, kanallzine,
Pexrveg weprintarise ndertimore,projektusse tregton me shumice dhe
pakics materiale mu.mmaxc.mmmn.msm.m@, palsje
¢lektroshtepiake,makineri sl die objekte t4 pergjithestme te veprimtarise se saj,-

KAPITALI I SHEQERISE

NENTI 9

KAPITALLI THEMELTAR I SHOQERISE déshté 1150,00¢ leke {1 mdare me kuota ndermist cwtal

YLV MASHI, Drejtor skzekutiv i shogerise,disponon nié shumé prej
50,000 leke (pesédhjeténijé) leke ¢ menshikrusshme dhe ¢ shlyeshze pred tul,
MMI'MM:W“Maﬁ shuné prel 56,00
( pesédnjetanije) leke @ nemshirusstme dhe ¢ shlysshue preitis;
SALI HAHAGIQ, = perfaqesuss 1 shogerise,dispomos nje shume prej
50,000 (pessdnjete mije ) loke ¢ mmshivuestms dhe shiyeshue pred tij.

SENT e

Fapitali themeltar mmd t6 yritet me shiimin ¢ ektivitetit t6 shogw
¥ VILAZNIMI® shpk, Zvogélimi 1 kapitalit themltar mén vieftén 100,008 loke » detyre
shogerine ® Vilazmimi® shpk t€ shadrohet né nié Mtjm-‘zutuajtmm
veadin par rrities ¢ kapitalit deri ms vieften ¢ mesipsrne;

HERL 2L

He pelgqimin ¢ ortakeve themelues pieset kapitalit themeltar Jane ¢4
trasferushme,ne yTuge trashéginie ese pezesnewe te tiexé gé muk Héindé piese nd she
" VLLAZINDUI® ghpk,

EERIL R

Né rest t6 shtinit ©6 ertakévé,piese 6 kaupitslit mmd t6 trsferchon
me pélqinin & tyre(té shimiecés)né rast se ata perfaqescine 3/4 ¢ kepitalit themltax
Trasferimet ¢ kapitalit te vertetchen me akt moterial,
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HENI 33
N§ ragx\ydekae t¥ njerit prej} oxtakive graghégintarté o 1igiw-
sh¥m nuk munddggi_:'lin pjest mé n8 aktivitetin e shoqirist " Yilasnimi *
pa pﬁlqimlqﬁgq"fﬁq ve, kurse kapitall do t'i ndahet n8 vleft¥ leku propo
eionalisht' R Bagk te dokumentave pErkatise ¥ digponon shogéria "Vllamni

JTEME ADMI]
0 RN -
Shogéria "Vilaznimi® shpk Shkoddy do td drejtohet nga Z. ¥lvi

Maghi ( drejtor ekzekutiv dhe nga administrator¥t Y11i Llapi dhe Ball
Hoxhaglqs Ortekit themeluss " Vilaznimi " shpk kand kompetencs & cakto]
ng 51 administrator edhe persona £6 tjers 8 clldt nuk kend cilésing e
oxtakute.

BRI
78 tve optakét jend administrator t¥ sghogsriat.
NENZI IS
Drejtori ekmekutiv ka p¥r detyrd orgenizimin dhe drejtimin e
v eprimtarisd a¥ shoqirisd nYilasnimi® shpke Al mund t8 kryed t&€ giitha
v eprimet e adpinistrimit ng interes t& shoqériss * Vilazniml % ghpke
NENI 36 -
N& mardhénist me drejtorin gkzekutiv r angazhon shogérint " Vila
nimi® n¥pérmjet akteve g8 jand né psrputhje me objektin e saje
HENI A
Asambleja e ortakive si orgeni mé 1 larté vendimtard 1 shoqérisd
ka kompetened t¥ miratojs programin & shoqériad v Vilaznini " shpk, 6
haytol8 raporkin e aspinistyimit, inv entartt dhe 1logarits vietores
P8 vendosi edhe shpéxbérjen o shoqsxyisd. |
T8 vendosd pH¥r ndarjen e £itimeve dhe mbulimin e humbjeve.
T8 rregullojs mardhdniet e punégimit dhe t& shpérblimit bytnda
shoqérist " Vilagnimi " shPpk.
Sipas akteve ligloXe t8 b8 shlyerjen e detyrimeve nda] orga=
neve shtetérore, personave juridik ose f£igik vendas ose t& huaje

NENI 28
Drejtori ekzekutib ka t& drejts t8 infoymohet p&x vegrimtaxinﬁl

shogérisd, sl dhe t8 ndihet me dokumentat ¢ saj dhe Vlogaxrit¥ pérkatése n
rapt ae kéto mbahen nga persona t& tjerd t8 ¢ aktuay pre] tid.
N ENZX LQ

Adminiptratori e humbéz.detyrén e t1) n#é rast & prishjes s8 sho
ris kur sehts 1 zgjedhur, kur §Pkarkghet gga asampbleja e ortakive themelu

MARDHERIET FINARCIARE
NENI 20

 Shogsria "Vileznimi%shpk mund t¥ 1lidhé kontrats me sektors shtetéror

i/i."



-4-
drejte pordreits we tsegun ¢ lire, si dihe Dersoms fizike & juridk vendasa ess te

: kemtarktuals shogeria "Vilazaimi” shpk perfaqeschet drejtox
ekzetutly 1 saj sse persama te tiewe te cektusr gwej mjerit prej artakeve themelues
drejtat dhwe detyrst qe Tejedhin mgs koutretst Jome te detyrusitme per sheqerine,

SELL.. 2.
Shogeria "Wilagnimi® ehpk pergiiglet per kontributin fiskal afatet ¢
dondhes se tifiAjo kn 1o dreite ta §els 1lomyi MMkujduses preme bankave te vendit
dhe to kryed wepriset likujduese neper mist tyrefpme

RERI. .23

Por sigurinin e veprintarise ekonenike shogeria "Vllaznini™ Mgk ke te
t» wits fisancehnt ae leke ote wmiute ta huaj.

BENI 28

Par pesayrimin ¢ sktivitetit privet sdainistzateri e3¢ personate tiexe
te saktuar prel til jene e detyrasar e chajne delumentacien 9 rreguill finencisr
dw wregilstrave per katese sipes 1igift.

SAENRL B
Adninistratorl ose persons te cakiuar Jome te detyruar e poreqesin
bilanc vietor dhe deklaraten e te ardiursve dhe ti depozitojme oxganin finsdelar te
Juridiksionit perkates .
SLBEN _AE..

SANDHATIET E PINES ISIT
W -
kardhanjot o prmsindt brends shoqerise rregullehet sipes kentrates
punes ¢e 1idhen widis peive w» perputhje we legiislacionism sh.iptar,
RERE 2L

W-himmnditmhﬁﬂnbazeﬁaﬂam
te lestny me shicvds A& age sdnimistretosl.largimi lidhet me mherizin ¢ kontrates 1
per shkelje dlsipiimcye et e kerkesen & to& pusesuarit {dhw pest jene shiyer detyr!
materiale ge ke prame Divees,

abdixlxkz> Ak
ETLANCT DHE TE ANDHURAY

Pas shlyries ss detyrimeve fiskale detyrimet ¢ tierc nda) shtetit

sigurizet shoqerore etj te ardhusdt kalojme me pronesi te ortskeve .

4

A E SE DREJTES SE @RTAKERESE
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s, NENI 29

gﬁ%; ¢ hutbot te drejten e ortakerise kurs
R,a:fmu ‘wete larginin @ #1] aga shogeria ™ VLLAZNIKI® shpk -
‘w * fare ‘perjashiohet ne vendin te ortekeve themclues ese me shusice 2/3
¢ ortakeve te shoqerise;thyrje te perseritur te displimes me pune,shuzime per pervete:
ts njeanshme ose te shoqerise,ne rast psaftesie ne pume 31 dhe shendetesore,

ERGEQIES IR LIGTeRS
HMENT 3O

@rteket o shoqerise ® Vilazaimi® shpk jane pergjegies individualisht ose
selidarishi ,sipas rastit,mdaj shogerise "ose 4 tretéve™ per shkelje ligjeme,shkelje
té statutit ,apo per faje té kryera gjate adnimistrimit té shogerise "Vllaznimi%shpk.

ZGIOHIA B REBMARRVESHIES
NENI 31

Mosrarrveshiet qé mund té lindin gjate weptintarise se shouerise"Vllaznin
shpk de te xgjidhen me mirkuptim ¢4 paleve,té cilat pér kété qéllim mumd 6 caktoine
ajé piztegésves me prokure.

Kur mirkuptimd steshte & mmcr ,palet & drejtohen giykates sé Tiranés,

KB NI 3L
Pores nuk dsbté shpreiwm ne statut,giithgka i referchet ligiit Mr 7630
date 19.11.1992 " Pex shoqexite tregetaze *,vecamti die legiislaciont Shqipttwe né
pargitthesi,
Statuti danté hartuar me vulimet te live t£ palve dhe dahté fimsosuar,

ORTAKETTHEKRELUES

YLVI MASHI YLLI LIAPI

% jﬂ/ 4280

mm E SHQIIEREE , ﬁr. Vi' LA LRSI RS EREEN TN LN aep.
MINISTRIA E DREJTESISE ST A\ G
NETERIA

AGIG

-LERTELIM

Sot me daten ]/ 5.1994 (mémtéchjete o kater),né Tirané,né zyrea e notaxisd
Tirane,u paveqitan persenalisht para meje noterss
Yivi Mashi, Y111 Llspi dhe Sali Haxhagigi,para meje t6 panjobur péy idemtititetin e ¢
u informove dhe nge dokimentst ¢ identitetit qé ata wbenin,qf 246 tre madhore,ms xote
té plotéd juridike pér té vepruar.Ata deklaruan se statuti i mésipesm 1 redaktuar jas
kesaj zyre,dahte sipas vullmetit ¢4 tyre té lire e ¥ ploté dhe ¢ néushiruar até
zregullisht. 14

L pp . e woteria e gle] kete veprin aé parputhie me 1igiém,e fimosur rregul



